PRESS RELEASE

報道関係各位

2021 年 9 月 21 日（火）

17LIVE 株式会社

17L IVE 株式会社（東京都港区、代表取締役：小野 裕史、URL：  h t t p s : // j p . 17 . l i v e/）が運営する

日本 No.1（※1）ライブ配信アプリ｢17LIVE」では、男子プロバスケットボールリーグ B リーグの 2020-21 シーズンにお

いて、自身がキャプテンを務める千葉ジェッツを初優勝に導いた、富樫勇樹選手のライブ配信番組「富樫勇樹の

17LIVE」を、2021 年 9 月 26 日(日)より 3 回にわたって実施することが決定しましたので、お知らせ致します。

 日本屈指のポイントガード、そして日本人で初めての 1 億円プレイヤーである富樫選手が、ライブ配信アプリにて個

人のアカウントを開設し、定期的にライブ配信を行うのは今回が初めての試みとなります。全 3 回の配信を通じてリスナ

ー（ライブ配信視聴者）やファンにとっては、直接コミュニケーションが取れる貴重な機会となります。

「富樫勇樹の 17LIVE」では、「17LIVE」の投票機能を活用し、リスナーを対象にクイズを実施し、正解者の中から抽選

でサイングッズを贈呈する企画や、配信中にコメントで寄せられる質問に答えていくコーナーなど、普段見ることのでき

ない富樫選手の“素”の部分をたっぷりとお届け致します。また、ゲストとして毎回、千葉ジェッツの選手が登場する予

定となっており、初回配信の 9 月 26 日(日)は、富樫選手と同じくポイントガードとして活躍中の西村文男選手が出演し

ます。チームメイト同士で繰り広げられるトークに是非ご期待ください。

【富樫選手コメント】

自分から情報発信やライブ配信などする事が少なく

あまり慣れてはいませんが

今回、せっかくの機会を頂いたので楽しみたいと思っております。

たくさんの方が配信にきてくださるのを楽しみにしております

【西村選手コメント】

普段は違うメディアでライブ配信してますが 17LIVE は初めてなので楽しみです。

と個人的な事で、2 日経ってはいますが 24日は自分の誕生日です。

おめでとうだけでもよいので是非遊びにきてください。

バスケットボールプレイヤー・富樫勇樹が 17LIVE 初登場︕
ライブ配信番組「富樫勇樹の 17LIVE」が 9/26(⽇)15 時 30 分よりスタート

〜視聴者からの質問に答えるコーナーやサイン⼊りグッズが当たる︕クイズイベントも実施予定〜

 「富樫勇樹の 17LIVE」の概要は、以下のとおりです。

■番組名：   富樫勇樹の 17LIVE

■初回放送： 2021 年 9 月 26 日(日) 15:30 スタート（予定）

     ※計 3 回の配信を予定。次回配信はアカウント内タイムライン等でお知らせいたします。

■配信アカウント： 富樫勇樹_official (https://17.live/ja/profile/r/16070841)

■出演者プロフィール

富樫勇樹（とがし・ゆうき）

1993 年 7 月 30 日生まれ、新潟県新発田市出身。中学卒業後、米モントロス・クリスチャン高校に進

学。秋田ノーザンハピネッツを経て、NBA 選手契約をダラス・マーベリックスと結び、傘下のテキサス・

レジェンズでプレー。2015年 9 月に千葉ジェッツに入団。チームだけでなく、日本代表の司令塔とし

ても活躍。

西村文男（にしむら・ふみお）

1986 年 9 月 24日生まれ、三重県出身。バスケの強豪で知られる北陸高校、東海大学へと進み、

2009 年に日立サンロッカーズ（現・サンロッカーズ渋谷）でプロキャリアをスタート。2014年に千葉ジェ

ッツに入団。戦況を見極め落ちついてゲームメイクする事に加え、隙あらば自らも積極的に得点へ絡

める超頭脳派 PG。

■「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※2）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

(※1) App Annieデータより引用 ダウンロード数および売上（2020 年 1 月〜12 月）

(※2)アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

■「17LIVE」について

“「ライブ」テクノロジーを通して、人と人のつながりを豊かにすること”をミッションに掲げる「17LIVE（ワンセブンライブ）」

は、日本 No.1（※1）ライブ配信プラットフォームです。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、すべての瞬間を楽し

むことができる世界を目指しております。世界で 5,000万に上る登録者数（2021 年 9 月時点）を達成しています。

「17LIVE」 公式 HP： https://jp.17.live/

Twitter： https://twitter.com/17livejp

Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/

Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/

YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw